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Comunicazione sull'esecuzione degli assegni familiari n. 37 
Imposizione alla fonte in caso di versamento degli assegni 
familiari tramite le casse di compensazione per assegni 
familiari: novità al 1° gennaio 2021 
 
In seguito alla revisione dell'imposta alla fonte che entrerà in vigore il 1° gennaio 2021, l'Ufficio federale 
delle assicurazioni sociali (UFAS) ha pubblicato una nuova versione della circolare sull’imposta alla 
fonte (CIF). In questa occasione è stato integrato nella circolare l'accertamento dell'assoggettamento 
all'imposta alla fonte in caso di versamento degli assegni familiari tramite le casse di compensazione 
per assegni familiari. La versione italiana dell'CIF è in corso di traduzione e sarà pubblicata sulla pagina 
seguente dell'UFAS: 
Circolare sull’imposta alla fonte 
 
Le versioni francese e tedesca sono disponibili sulle pagine seguenti dell'UFAS: 
Circulaire sur l'impôt à la source 
Kreisschreiben über die Quellensteuer 
 
Inoltre, l'Amministrazione federale delle contribuzioni (AFC) ha pubblicato la lettera circolare n. 186 che 
informa sulla revisione del promemoria concernente l’imposta alla fonte sui proventi compensativi, il 
quale contiene anche informazioni sugli assegni familiari. Il promemoria è disponibile solo in francese e 
tedesco sulle pagine seguenti dell'AFC: 
Notice sur l’imposition à la source des revenus acquis en compensation 
Merkblatt über die Quellenbesteuerung von Ersatzeinkünften 
 

https://sozialversicherungen.admin.ch/it/d/6423
https://sozialversicherungen.admin.ch/fr/d/6423
https://sozialversicherungen.admin.ch/de/d/6423
https://www.estv.admin.ch/estv/fr/home/direkte-bundessteuer/direkte-bundessteuer/fachinformationen/rundschreiben.html
https://www.estv.admin.ch/estv/de/home/direkte-bundessteuer/direkte-bundessteuer/fachinformationen/rundschreiben.html

